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Codigo

Nombre

Unidad Academica

Director

Plazo
(meses)

Monto

IC-ULVR-13-17

IC-ULVR-13-18

IC-ULVR-13-19

IC-ULVR-13-20

IC-ULVR-13-21

IC-ULVR-13-22

IC-ULVR-13-23

Desarrollo de estrategias de marketing socioambiental
para posicionar procesos de bio-digestion anaerobia que
promuevan desarrollo tecnoldgico sostenible y sustentable
del sector agropecuario de Salitre

Propuesta de reformas al Codigo de la Nifiez y
Adolescencia para la administracion y generacion de
créditos productivos de acuerdo a los recursos generados
por la pension alimenticia

Elaboracion de un modelo para potencializar la insercion
del platano verde en la nueva matriz productiva en el
sector Rosa Amelia, cantdn Buena Fe, provincia de Los
Rios-Fase 1.

Elaboracion de un modelo para potencializar la insercion
del platano verde en la nueva matriz productiva en el
sector Rosa Amelia, canton Buena Fe, provincia de Los
Rios-Fase 2.

Determinacion del potencial de la jicama organica en el
desarrollo de nuevos productos promoviendo la
comercializacion de productos con valor agregado

Técnicas y metodologias adecuadas para la ensefianza del
idioma Inglés a estudiantes de nivel preescolar con
elementos propios de nuestra cultura

Estudio del Impuesto a la Salida de Divisas en el Ecuador
para la propuesta de un proyecto de reforma tributaria en
el Ecuador

Posicionamiento de los objetos artesanales representativos
de la Provincia de Santa Elena como referente de la
pluriculturalidad ecuatoriana

Facultad de Administracion -
Carrera de Mercadotecnia

Facultad de Ciencias Sociales
y Derecho -
Carrera de Derecho

Facultad de Ciencias Sociales
y Derecho -
Carrera de Economia

Facultad de Administracion -
Carrera de Mercadotecnia

Facultad de Educacion -
Carrera de Ciencias de la
Educacion Mencion Inglés

Facultad de Administracion -
Carrera de Contabilidad y
Auditoria

Facultad de Administracion -
Carrera de Publicidad

Tatiana Tola

Richard Proano

Ruben Paz

Ruben Paz

José Arrobo

Martha Palacios

Byron Lépez

William Quimi

18

31

18

16

18

46.545,25

17.106,11

20.362,05

16.479,80

46.390,71

30.400,50

13.211,00

30.108,00



IC-ULVR-13-24

IC-ULVR-13-26

IC-ULVR-13-27

IC-ULVR-13-28

IC-ULVR-13-29

IC-ULVR-13-30

Andlisis de los gastos logisticos generados por el proceso
de transporte internacional de mercancias en el Ecuador

Creacion e implementacion de un sistema de herramientas
y técnicas metodoldgicas para la ensefianza-aprendizaje
del idioma inglés, que beneficie a personas con
discapacidad auditiva

Disefio y desarrollo de un prototipo de baldosa para piso
a partir de la utilizacion de plastico PET reciclado y un
elemento organico (cascarilla de arroz), para una vivienda

de interés social

Modelo de gestion y tratamiento de neumaticos fuera de
uso (NFU) en la Zona 8 de Planificacion (Guayaquil, Duran
y Samborondon) - 1° Fase

Determinacion de estrategias de comercializacion de
productos organicos provenientes de sistemas
hidropdnicos en el Comuna San Pablo, Provincia de Santa

Elena

Mejoramiento de los procesos productivos en las PYMES
del Sector Agropecuario ecuatoriano, a traves de un
sistema contable para el desarrollo rural

Facultad de Administracion -
Carrera de Comercio Exterior

Facultad de Educacion -
Carrera de Ciencias de la
Educacion Mencion Inglés

Facultad de Ingenieria,
Industria y Construccion -
Carrera de Arquitectura

Facultad de Administracion -
Carrera de Comercio

Facultad de Administracion -
Carrera de Mercadotecnia

Facultad de Ciencias Sociales
y Derecho -
Carrera de Economia

M0nica Villamar

Jorge Vizcaino

Maria Eugenia
Duenas

Rodolfo Murrieta

Hugo Castillo

Jenny Medina

18

18

18

18

18

$  37.813,95
$  25.517,20
$  30.192,00
$  18.040,00
$  46.607,00
$  29.195,38

$ 407.968,95



